2024年３月 13日

各 位

「地域脱炭素社会の実現及び地域活性化に向けた包括連携協定」の

締結に関するお知らせ

当社は、本日、熊本県水俣市（市長：髙岡利治）、受配電設備メーカーの河村電器産業株式会社（愛

知県瀬戸市、取締役社長：水野一隆）及び熊本県水俣市に支店を置く地場金融機関３社との間で、地

域脱炭素社会の実現及び地域活性化に向けた包括連携協定（以下、「本協定」といいます。）を締結い

たしましたので、お知らせいたします。

記

本協定概要

【本協定の目的】

本協定を通して再生可能エネルギーを活用した持続可能な街づくりと地域脱炭素の実現、地域活性

化を目指すことを目的としています。

【締結者】

・水俣市

・河村電器産業株式会社

・株式会社肥後銀行

・株式会社熊本銀行

・熊本中央信用金庫

・日創プロニティ株式会社

・ＧＸエナジーソリューション合同会社

の以上７者

【連携事項】

（１）地域脱炭素社会の実現及び地域活性化に向けた取組みに関すること

（２）その他、目的の達成のため、連携、協力が必要と認められること

【主な取り組み】

上記 7者の相互連携のもと、ノウハウを最大限に活かし、再生可能エネルギーを活用した持続可能

な街づくりと地域脱炭素の実現、地域活性化を目指します。

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代表者名 代表取締役社長 石田 徹

 （コード：3440 東証スタンダード・福証）

問合せ先 取締役経営企画室長 諸岡 安名

 （TEL 092-555-2825）

再生可能エネルギー地産地消の仕組み構築による脱炭素社会の実現とエネルギー循環事業の収益

による地域課題解決の両立プランを策定します。

【取組イメージ】

当社は、今後もカーボンニュートラルを推進する地方自治体や企業を対象として、従来の太陽光関

連製品の提供に留まらず、自家消費型の再生可能エネルギーシステムのソリューション事業に取り組

んでまいります。

以上